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Anadolu halı ve kilimlerinin doku 

nuşundaki zaraf et,  boyalarının  uzun 

ömürlıülüğü, sağlıaımlığından mada kom 

pozisyon ve mot'f zenginliği He de be 

ğenilip sevUmeıktedir. Bu milli sanatı 

mızın kökü çok es.ki bir geleneğin tema 

disidir. Halı ve kilimciliğin 1en güzel ör 

neklerini Yörük, Türkmen ve Avşar 

Star dokumaları teşkil eder. Köylü el 

sanatlarının en mahir, aynı zamandıa 

muhafazakar  sanatçılarıdır. Anadolu, 

Star dokumaLarı 1kara:kterini bozmaıdan 

devam ettirmelerindeki ibaş ca amiller: 
1 - Ticari gaye ile dokunmamaları, 

2 - Ren:klendirmede nebati boya ve 
mahalli renklerin kuHanılması, 

3 - Aşiret, oba ve 1ailede kullanı lan 
motiflerin özelliği, 

4 - Ham madde olan yününün do 

kuma hususiyetlerine göre iplik haline 

getirilmesi ile dokuma inceliği fie sağ 

lamlı:k temin edilmektedir. 

Türkmen, Yörük ve Avşa:r star do 

kumalarında halı ve klimde plan ve mo tif 

görenek halinde devam etmekle be raber, 

sanatçı bu çerçeve içinde yenili'k 

arama1ktadır. Anca.ık aşiretin özel işaret 

leri (İm) ile uğurlu veya uğursuz aıdde 

dHen motifleri yerine göre kullanması na 

bilhass:1 dikkat edilir. Avşarlar ki 

limlerde motiflıeri adeta konuşturudar. 

Yanyana ku11andı1ldarı hayvan, bitkisel, 

insan ve geometriık şekillerle halı veya 

kilime manevi bir değer verirler. Yörük ve 

Türkmen1erde de bu böyledir. 

Yörük, Türkmen ve Avşıar dokuma 

larında (ufak faı·klada) uğurlu adde dilen 

(kız) motifleri vardır. (Çini mü rekkebi 

krdki). 

Emirıdağı, MuSıluca aşireti kilim 

lerinde tespit ettiğim (Elihelinde) mo tifi 

bilhassa cihaz kilimlerinde orıta ze minde 

ara motifi olarak kul'lanılmakta dır. 

Emirdağı Suvermez köyünde bu motifin 

güç dokunuşundan ötüı,ü (A mankız) adı 

verilmektedir. 

Sivrihisar, Günyüzü ve Holanta köyü 

dokumaları arasında (Kara dö şeme) adı 

ile anılan kilimin (Renkli Planj) orta 

zemini elibelinde kız mo tifi ile tezy'in 

edilmiştir. Bu kilim her evde bulunduğu 

gibi, b:ıJhassa gelin ci hazı olarak 

kullanılmaktadır. 

Haıtay, Aımanus ve Amik ovası 

Türkmen dokumalıarında elibeılinde mo 

tifi görülmekte aynı adla uğur ve saa 

det ijareti olamk kullanılmaktadır. 

• Avşar dokumalarında kız motifi 

daha bariz insan şeıklini a mıştır. Gö 

mülgen (Pazarören köyü) de elibeVnde 

motifine seleser aıdı verHmiştir. 

Eskişehir Yörük dokumalıarında 

(Kahküllü kızlar) motifi ile sanatçı, sanat 

ifadesıinin güzel örneğini vermiş tir. 

Yörtilklerde de uğur ve saadet işa ret 

olarak kufianılmaktıadır. (Elibelinde 

-A) motifi ,çuval ve bulgurluk rabir edilen 

dokumalarda bereket işarıeıti ola rak 

•kullanılmaıktadır. 

Niğde Yöril'k doıkumalıarmda Elibe 

linde - Çiftebelli kız motifi. uğur ve saa det 

işareti ofaraık sayılır. 

Elibelinde motifinin halıya taföik 

şeklini Sındırgı, Yağcı bedir halıların 

da tespit ettim. (Çatmıalı Eliıbelinde) 

motifi saadet, uğur işareti olarak kulla 

nılmaktadır. 
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